
DO/S S49
12/03/2009      
70785-2009-ES  

Comunidades Europeas – Sectores del agua, de la energía, de
los transportes y de las comunicaciones – Contrato adjudicado

1/3

 

 
12/03/2009       S49  
ted.europa.eu

Comunidades Europeas – Sectores del agua, de la energía, de
los transportes y de las comunicaciones – Contrato adjudicado

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1/3

E-Madrid: Servicios de reparación y mantenimiento de cajas de cambio de vehículos

2009/S 49-070785

 
ANUNCIO DE ADJUDICACIÓN DE CONTRATO – SECTORES ESPECIALES

 
APARTADO I: ENTIDAD ADJUDICADORA
I.1) NOMBRE, DIRECCIONES Y PUNTOS DE CONTACTO:

Empresa Municipal de Transportes de Madrid, S.A., c/ Cerro de la Plata, nº4, A la atención de: Dirección
adjunta a la gerencia, E-28007  Madrid. Tel.  +34 914068800-522. E-mail: contratacion@emtmadrid.es. Fax
 +34 914068801.
Direcciones Internet:
Dirección de la entidad adjudicadora: www.emtmadrid.es.
Dirección del perfil de comprador: www.emtmadrid.es.

I.2) PRINCIPAL(ES) ACTIVIDAD(ES) DE LA ENTIDAD ADJUDICADORA:
Servicios de ferrocarriles urbanos, tranvías,trolebuses o autobuses.

APARTADO II: OBJETO DEL CONTRATO
II.1) DESCRIPCIÓN:
II.1.1) Denominación del contrato establecida por la entidad adjudicadora:

Reparación de cajas de cambio marca ZF.

II.1.2) Tipo de contrato y emplazamiento de las obras, lugar de entrega o de ejecución:
Servicios.
Categoría de servicio: nº 01.
Principal lugar de ejecución Taller General de la Empresa Municipal de Transportes de Madrid, S.A.
Código NUTS ES.

II.1.3) El anuncio se refiere a:
II.1.4) Breve descripción del contrato o adquisición:

Reparación de cajas de cambio marca ZF.

II.1.5) Clasificación CPV (Vocabulario Común de Contratos Públicos):
50116300.

II.1.6) Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP):
Sí.

II.2) VALOR FINAL TOTAL DEL/DE LOS CONTRATO(S) ADJUDICADO(S):
Valor 1 250 000 EUR.
IVA excluido.

APARTADO IV: PROCEDIMIENTO
IV.1) TIPO DE PROCEDIMIENTO:
IV.1.1) Tipo de procedimiento:

Abierto.

IV.2) CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN:
IV.2.1) Criterios de adjudicación:

La oferta económicamente más ventajosa.

mailto:contratacion@emtmadrid.es
www.emtmadrid.es
www.emtmadrid.es


DO/S S49
12/03/2009      
70785-2009-ES  

Comunidades Europeas – Sectores del agua, de la energía, de
los transportes y de las comunicaciones – Contrato adjudicado

2/3

 

 
12/03/2009       S49  
ted.europa.eu

Comunidades Europeas – Sectores del agua, de la energía, de
los transportes y de las comunicaciones – Contrato adjudicado

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2/3

IV.2.2) ¿Se ha realizado una subasta electrónica?:
No.

IV.3) INFORMACIÓN ADMINISTRATIVA:
IV.3.1) Número de referencia que la entidad adjudicadora asigna al expediente:

08/029/3.

IV.3.2) Publicaciones anteriores referentes al mismo contrato:
Anuncio de licitación
Número de anuncio del DO: 2008/S 209-278174 de 28.10.2008.

APARTADO V: ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO
V.1) ADJUDICACIÓN Y VALOR DEL CONTRATO:

CONTRATO Nº 1
DENOMINACIÓN Reparación de cajas de cambio marca ZF.

V.1.1) Fecha de adjudicación del contrato:
16.1.2009.

V.1.2) Número de ofertas recibidas:
3.

V.1.3) Nombre y dirección del adjudicatario:
ZF España, S.A., Avda Fuentemar, 11, E-28820  Coslada (Madrid).

V.1.4) Información sobre el valor del contrato:
Valor total final del contrato
Valor: 750 000 EUR.
IVA excluido.

V.1.5) ¿El contrato puede ser objeto de subcontratación?:
No.

V.1) ADJUDICACIÓN Y VALOR DEL CONTRATO:
CONTRATO Nº 2
DENOMINACIÓN Reparación de cajas de cambio marca ZF.

V.1.1) Fecha de adjudicación del contrato:
16.1.2009.

V.1.2) Número de ofertas recibidas:
3.

V.1.3) Nombre y dirección del adjudicatario:
Autosur de Levante, S.A., Calle A, nº6-Pol Indl. El Oliveral, E-46394  Ribarroja del Turia (Valencia).

V.1.4) Información sobre el valor del contrato:
Valor total final del contrato
Valor: 500 000 EUR.
IVA excluido.

V.1.5) ¿El contrato puede ser objeto de subcontratación?:
No.

V.1.6) Precio pagado por las compras de ocasión:
APARTADO VI: INFORMACIÓN COMPLEMENTARIA

http://ted.europa.eu/udl?REQUEST=Seek-Deliver&LANGUAGE=es&DOCID=278174-2008


DO/S S49
12/03/2009      
70785-2009-ES  

Comunidades Europeas – Sectores del agua, de la energía, de
los transportes y de las comunicaciones – Contrato adjudicado

3/3

 

 
12/03/2009       S49  
ted.europa.eu

Comunidades Europeas – Sectores del agua, de la energía, de
los transportes y de las comunicaciones – Contrato adjudicado

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3/3

VI.1) ¿SE RELACIONAN LOS CONTRATOS CON UN PROYECTO O PROGRAMA FINANCIADO MEDIANTE
FONDOS DE LA UE?:
No.

VI.2) INFORMACIÓN ADICIONAL:
La duración inicial del contrato es de 2 años, pudiendo prorrogarse por periodos sucesivos de 1 año hasta un
máximo de 3.

VI.3) PROCEDIMIENTOS DE RECURSO:
VI.3.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:
VI.3.2) Presentación de recursos:
VI.3.3) Servicio que puede facilitar información sobre la presentación de recursos:
VI.4) FECHA DE ENVÍO DEL PRESENTE ANUNCIO:

10.3.2009.


		2009-03-12T12:53:36+0100
	FRANCISCO FELIX GONZALEZ GARCIA - NIF:50268855D




